



09 de julio 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-346-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de Suministros de Oficina para uso del MOPC”**Rubro: **4412- Suministro de Oficina**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	44111500	Agendas del año con encuadernación: Rústica y tamaño: 6" x 9" pulgadas, color naranja, material pielina (piel sintética)	Unidad	4	\$300.00	\$ 1,200.00
2	44121804	Borra de leche.	Unidad	1,000	\$15.00	\$ 15,000.00
3	44121708	Felpa azul (12/1).	Caja	150	\$150.60	\$ 22,590.00
4	44121708	Bolígrafo azul (12/1).	Caja	1,000	\$150.60	\$ 150,600.00
5	44121708	Bolígrafo rojo (12/1).	Caja	100	\$150.60	\$ 15,060.00
6	44102801	Bolígrafo negro (12/1).	Caja	100	\$76.70	\$ 7,670.00
7	44102801	Carpetas de vinil de 2 pulgadas y 3 hoyos.	Unidad	1,500	\$76.70	\$ 115,050.00
8	44102801	Carpetas de vinil de 1 pulgadas y 3 hoyos.	Unidad	1,500	\$88.50	\$ 132,750.00
9	44102801	Carpetas de vinil de 3 pulgadas y 3 hoyos.	Unidad	1,500	\$601.80	\$ 902,700.00
10	14111519	Carpetas de vinil de 5 pulgadas y 3 hoyos.	Unidad	1,500	\$115.00	\$ 172,500.00
11	43201809	Cartulina opalina tamaño 5" x 4" pulgadas para tarjetas con escudo, full color dorado.	Paquete	250	\$20.86	\$ 5,215.00
12	43201809	CD-DVD en blanco con carátula.	Unidad	500	\$27.14	\$ 13,570.00
13	44122106	Cera para contar (glicerina).	Unidad	100	\$40.10	\$ 4,010.00
14	44103112	Chincheta (50/1).	Caja	300	\$47.20	\$ 14,160.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
15	44103112	Cinta adhesiva grande de 2" pulgadas.	Unidad	1,000	\$36.00	\$ 36,000.00
16	44122116	Cinta adhesiva pequeña de ¾" pulgadas.	Unidad	1,000	\$82.60	\$ 82,600.00
17	44122116	Clips Billeteros Grande 2.54 centímetros (12/1).	Caja	200	\$22.42	\$ 4,484.00
18	44122116	Clips Billeteros Pequeños 15mm (12/1).	Caja	200	\$25.96	\$ 5,192.00
19	44122116	Clips Grandes en Metal 50mm (12/1).	Caja	1,000	\$8.26	\$ 8,260.00
20	44121802	Clips Pequeño en Metal No. 1 (12/1).	Caja	1,000	\$41.87	\$ 41,870.00
21	44122007	Corrector Líquido Blanco, tipo lapicero.	Unidad	1,000	\$194.70	\$ 194,700.00
22	44122007	Folders 8 1/2" x 11" pulgadas (500/1).	Caja	1,000	\$194.70	\$ 194,700.00
23	44122101	Folders 8 1/2" x 13" pulgadas (500/1).	Caja	500	\$21.24	\$ 10,620.00
24	44121615	Gomas elásticas (bãnditas) #18.	Caja	1,000	\$178.26	\$ 178,260.00
25	44121615	Grapadora de acrílico 26/6.	Unidad	400	\$178.26	\$ 71,304.00
26	44121615	Grapas estándar 26/6 (5000 unidades).	Caja	1,000	\$153.00	\$ 153,000.00
27	44102801	Kit rolo de alimentación de papel para scanner.	Unidad	2	\$9,800.00	\$ 19,600.00
28	44121708	Lápiz de carbón HB 2 (10/1).	Caja	500	\$75.00	\$ 37,500.00
29	44112005	Libreta Rayada 5" x 8" pulgadas.	Unidad	500	\$22.80	\$ 11,400.00
30	44112005	Libreta Rayada 8 1/2 x 11" pulgadas.	Unidad	500	\$22.80	\$ 11,400.00
31	44112005	Libro Record de 150 páginas.	Unidad	100	\$86.00	\$ 8,600.00
32	44112005	Libro Record de 300 páginas.	Unidad	100	\$86.00	\$ 8,600.00
33	44112005	Libro Record de 500 páginas.	Unidad	100	\$86.00	\$ 8,600.00
34	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Azul.	Unidad	500	\$27.10	\$ 13,550.00
35	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Negro.	Unidad	500	\$27.10	\$ 13,550.00
36	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Rojo.	Unidad	500	\$27.10	\$ 13,550.00
37	44121708	Marcador permanente para todo tipo de superficie, punta cincel de 2-5mm Verde.	Unidad	500	\$27.10	\$ 13,550.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
38	44102801	Notas adhesivas 5 x 3.	Paquete	300	\$19.00	\$ 5,700.00
39	44102801	Notas adhesivas 3 x 3.	Paquete	200	\$22.80	\$ 4,559.52
40	44102801	Notas adhesivas Banderitas.	Paquete	300	\$22.80	\$ 6,839.28
41	14111507	Papel Bond 18 8 1/2" x 11" pulgadas.	Resma	500	\$150.00	\$ 75,000.00
42	14111507	Papel Bond 20 8 1/2" x 11" pulgadas.	Resma	10,500	\$110.00	\$ 1,155,000.00
43	14111507	Papel Bond 8 1/2" x 13" pulgadas.	Resma	300	\$150.00	\$ 45,000.00
44	14111507	Papel Bond 8 1/2" x 14" pulgadas.	Resma	300	\$150.00	\$ 45,000.00
45	44122024	Papel Carbón 8 1/2" x 11" pulgadas (100/1).	Caja	100	\$260.00	\$ 26,000.00
46	44122024	Papel Forma Continua 9 1/2" x 5 1/2" pulgadas Un (1) original y tres (3) copias.	Unidad	600	\$601.80	\$ 361,080.00
47	14111507	<u>Papel NCR, 3 1/4 X 96, blanco.</u>	Resma	100	\$100.00	\$ 10,000.00
48	14111507	<u>Papel NCR, 3 1/4 X 96 final verde.</u>	Resma	100	\$195.00	\$ 19,500.00
49	44122010	Penda Flex 8 1/2" x 11" pulgadas (25/1).	Caja	100	\$403.31	\$ 40,331.00
50	44122010	Penda Flex 8 1/2" x 13" pulgadas (25/1).	Caja	500	\$403.31	\$ 201,655.00
51	44111611	Porta clips.	Unidad	500	\$40.00	\$ 20,000.00
52	44111611	Porta lápiz.	Unidad	500	\$150.00	\$ 75,000.00
53	44111611	Porta mouse de gel con almohadilla.	Unidad	30	\$350.00	\$ 10,500.00
54	44111604	Regla transparente de plástico, 30 centímetros.	Unidad	400	\$5.90	\$ 2,360.00
55	44121716	Resaltador fluorescente amarillo con punta 1-4mm.	Unidad	500	\$15.00	\$ 7,500.00
56	44121716	Resaltador fluorescente azul con punta 1-4mm.	Unidad	500	\$15.00	\$ 7,500.00
57	44121716	Resaltador fluorescente rosado con punta 1-4mm.	Unidad	500	\$15.00	\$ 7,500.00
58	44121716	Resaltador fluorescente verde con punta 1-4mm.	Unidad	500	\$15.00	\$ 7,500.00
59	44121615	Saca grapa manual.	Unidad	500	\$10.48	\$ 5,240.00
60	44121631	Sacapuntas manual.	Unidad	500	\$5.90	\$ 2,950.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
61	44102406	Separadores plásticos para carpeta (lengüetas para índice).	Unidad	1,500	\$19.00	\$ 28,500.00
62	44121503	Sobre en blanco tamaño tarjeta 5 x 7 (500 unidades).	Caja	10	\$35.00	\$ 350.00
63	44121503	Sobre manila de 10 x 15 (500 unidades).	Caja	10	\$300.00	\$ 3,000.00
64	44121503	Sobre manila de 5 x 8 (500 unidades).	Caja	10	\$200.00	\$ 2,000.00
65	44121503	Sobre manila de 9 x 12 (500 unidades).	Caja	10	\$250.00	\$ 2,500.00
66	44122003	Tabla de apoyo plástica, tamaño carta.	Unidad	200	\$76.85	\$ 15,370.00
67	44121618	Tijeras de oficina, dedos con diseño ergonómico.	Unidad	400	\$15.00	\$ 6,000.00
68	44103111	Tinta verde para almohadillas de sellos.	Unidad	50	\$84.00	\$ 4,200.00
TOTAL						\$4,916,600.00

Maria Scheker
Lic. Maria Scheker



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones